
šene cilje gorijo naši mladeniči. Shodu je predsedoval 
Orel Geratič, zapisnikar je bil mladenič špindler. Shod 
se je pričel z Marijino pesmijo. Žemljic Fr. (Sv. Bene­
dikt) je pojasnil namen shoda, Perko je shod pozdravil! 
v imenu domačih mladeničev. Leš Viktor (Sv. Jurij VI 
Slov. gor.) je razložil pomen Marijinega češčenja za 
mladeniče, Ferš Anton (Sv. Bolienk) je povdarjal, kako 
naj mladenič ljubi družino. Vezjak Fr. je pozdravil 
zborovalce v imenu 33 mladeničev, ki so od Marije 
Snežne došli na shod. Horvat Jožef (Sv. Anton) je po­
jasnil mladeničevo društveno delo. Zupe Ciril (Sv. Be­
nedikt) je govoril o politični in gospodarski izobrazbi 
ter o prosvetnem delu, špindler Jože (Sv. Ana), kako se 
naj mladenič zanima za javno življenje, črepnjak Jan. 
(Sv. Benedikt) je deklamiral »Mladeniško budnico«, 
Kožuhar Al. (Sv. Rupert) pa Orlovsko himno. Župnik 
Gomilšek je opisal 12 mladeniških napak, ki bi se j ih 
naj varoval vsak mladenič. Vmes so mladeniči zapeli 
6 pesmic. Predsednik Geratič je končno povdaril, naj bi 
shodovim sklepom sledila dejanja. Pri večernicah je 
vikar P. Julij mladeniče opominjal k srčnosti v ver­: 

; skem življenju. Po petih litanijah je sledila dveurna 
1 telovadna prireditev. Bogati vspored je pričal o vstraj­

nem delu Orlov, Orlic in naraščaja. Benediški Orli so 
deklamirali pesem makabejskih bratov po orliških in 
naraščajskih članskih vajah je iskreno govoril brat 
Geratič: Kaj je Orel in kaj je njegov namen. Fras Rud. 
(Sv. Lenart) je deklamiral: Pepelnični zvon. Ruperški 
Orli so nastopili s skupinskimi vajami, BenediŠKe Or­
lice s članskimi in simboličnimi vajami s petjem. Sle­

: dila je lahka atletika, skok v višino in v daljavo. Bene­
I diski Orlici so podali vaje s palicami in skupinske. 
'; Orodni telovadbi so sledile članske vaje Orlov. Bene­

diški mešani zbor je zapel vmes 3 pesmi. Pri telovadbi 
je nastopilo 40 Orlov, 15 Orlic in 60 naraščajnikov. 
Srenjski načelnik Kronabetvogel je spretno vodil telo­
vadno prireditev. Bilo je veselje gledati, kaj vse znajo 

, naši mladi. Vzbudili so celo župnijo. Trojiški Orel in 
i trojiška Orlica bosta sad tega shoda, naraščaj že imamo. 
| Tudi na bolfenske in snežniške fante je prireditev na ­

redila globok utis. Tudi pri nas morajo vstati Orli. Ta­
! ko smo jih slišali govoriti. Vse občinstvo je navdušeno 

pritrjevalo vsem točka sporeda. Slava našim mladeni­
čem, našim Orlom, Orlicam, Orličem! Naprej po tej 
poti do še sijajnejših uspehov. 

Sv. Bolfenk v Slov. gor. Kat. prosvetno društvo priredi 
v nedeljo, dne 6. t. m., v slučaju slabega vremena pa dne 
8. t. m., ob treh popoldne gledališko predstavo z dvemal 
igrama in prosto dražbo raznih, dragocenosti. Domačini in 
sosedje od blizu in daleč so prijazno vabljeni! 

Ptuj. Dne 8. t. m., na Marijin praznik, se vrši v Ptuju 
pri sv. Petru in Pavlu, shod dekliških Marijinih družb 
ptujske dekanije. Ob pol desetih slavnostna pridiga, sv, 
maša in skupno sv. obhajilo, nato dekliški tabor. Na ta­
boru poročajo zastopnice družb. Popoldan ob petih pridiga 
in sklep. Poživimo marijansko misel in marijanski duh! 
med našo mladino in zato pridite v čim večjem številu vr 
Ptuj! 

Središče. Ljudski oder Središče otvori dne 13. t. m, 
v Krekovi dvorani ob sedmih zvečer zopet svojo igralsko 
sezijo s krasno ljudsko žftlcigro »Požigalčeva hči.« 

Blagoslovitev Katoliškega doma v Ljutomeru dne 8* 
t. m. se utegne razviti v veličastno manifestacijo krščan* 
ske misli. Od blizu in daleč se priglašajo udeležencu Ma* 
nifestirala bo v prvi vrsti katoliška mladina, saj je novi 
dom v prvi vrsti namenjen njej. V domu se ji bodo od* 
prli novi viri, kjer bo lahko črpala izobrazbo, navdušenost 
za krščanske ideale. Ljutomerska dekleta že ves teden po 
vaseh obširne ljutomerske župnije pridno pletejo vence,, 
da bo novi dom tudi dostojno okrašen. Vse, mlado in sta­
ro, tekmuje med seboj, da ta dan dostojno proslavi. Polo­
vična vožnja je dovoljena z odlokom MS z dne 8. 8. š t 
22.816. Vsak udeleženec kupi pri vstopni postaji cele eno 
smerne, na obratni strani z vlažnim postajnim žigom žigo­
sane karte, ki veljajo v zvezi s potrdilom o udeležbi na: 
prireditvi tudi za povratek. Vabimo vse prijatelje katoliške 
mladine, da se blagoslovitve obilno udeležijo! 

Orlovski zlet v Petrovčah. Dne 8. t. m., na praznik, se 
vrši v Petrovčah veKka orlovska manifestacija. Orli srenj 
Celje in Žalec priredijo tega dne v Petrovčah svoj zlet, na 
katerega se živahno pripravljajo. Polovična vožnja je do­
voljena na vseh progah Slovenije. Izkaznice se dobijo w 
tajništvu SLS v Celju, hotel »Beli vol«, 1. nadstropje^ 
Spored prireditve je sledeč: ob 8. uri dopoldne sprejem 
na kolodvoru, ob pol devetih sv. maša, ob pol desetiH 
sprevod na telovadišče v Dobrišivasi, ob pol enastih skuš­
nja in nato razhod. Popoldan ob pol treh je pričetek javna 
javne telovadbe z zelo zanimivimi točkami. Po telovadbi 
prosta zabava na telovadišču. Igra godba iz Radeč. Želez* 
niške zveze so zelo ugodne. Vabimo vse Orle, Orlice int 
prijatelje orlovsta, da se udeležijo te prireditve v staro* 
davnih in lepih Petrovčah. Bog živi! 

Iz Gornje Ponikve pri Žalcu. V nedeljo, dne 23. avg., 
se je ponovila v novi župni cerkvi sv. Pankracija pasijon­
ska igra »Klavdija« s prav dobrim obiskom, dasiravno te­
ga vsled slabega vremena ni bilo pričakovati v toliki meri. 
Poleg domačinov je bilo pri igri prisotnih tudi mnogo go­
stov iz bližnjih župnij, posebno iz Št. Petra v Sav. dolini, 
Žalca, Gotovelj in Št. Ilja. Med odmori in po igri je pai 
svirala priljubljena šentpetferska godba pod spretnim vod­
stvom svojega voditelja g. župnika dr. Jančiča. Pasi jonska 
igra »Klavdija«, dasiravno po svoji vsebini težka in polna 
resnih momentov, je bila po izpovedi gostov igralsko nad 
vse lepo in spretno dovršena, to pa radi tega, ker niso 
podali igralci igre zgolj mehansko, ampak tudi čuvstveno, 
ta'co da se je ob krasnih slikah marsikatero oko orosilo. 
Čast ponkovljansltim fanto­m in dekletam, da jih v prid 
novi župni cerkvi ni ustrašila preobilica poljbkega dela 
nvno v tem času, da so se priučiti tako težke igre v krat* 

Sv. Križ pri Mariboru. Dne 13. septembra priredi 
naša mladina lepo igro: »Na dan sodbe«, na kar že 
sedaj opozarjamo naše prijatelje in somišljenike. Na ta 
nastop se pripravljamo z veseljem in upamo, da bo tu­
di zbirčne goste zadovoljil. 

Tabor Marijinih družb. V nedeljo, dne 6. t. m., se 
vrši v Slivnici pri Mariboru tabor Marijinih družb za Drav 
skopoljsko (hočko) dekanijo in sosedne župnije. Začetek 
eb desetih dopoldne s slovesno službo božjo, pridiguje č. 
g. p. Pavel iz Maribora; takoj po sv. opravilu bo zborova­
nje z govori, deklamacijami in petjem; 6b pol treh popol­
dne slovesne večemice. Pridite polnoštevilno, da skupno 
izrazimo Mariji svojo udanost in zvestobo in se navdušimo 
za Marijine cilje in pota! 

Račje. Bralno društvo priredi v nedeljo, dne 6. t. m., 
vrtno veselico v gostilni Lašič­kolodvor. Na sporedu je 
med drugim kegljanje na dobitke (prvi dobitek je debela 
svinja). 

Št. Hj v Slov. gor. Orlovski praznik dne 8. septembra 
proslavi Orel v Št. Ilju v Slov. gor. Zjutraj ob šestih slo­
vesna sv. maša s skupnim sv. obhajilom, popoldne ob 
treh pa s telovadnim nastopom in tombolo. Dobitki so 
številni in lepi. Tablice se prodajajo po 5 din. Sodeluje 
godba Kat. Omladine iz Maribora. Prijatelji obmejnega 
Orla na svidenje! Bog živi! 

Sv. Benedikt v Slov. gor. V nedeljo, dne 6. t. m., ob 
treh popoldne, ponavljamo lepo in zanimivo ljudsko igro 
s petjem »Divji lovec« Po igri šaljiva pošta in prosta za­
bava v gostilniških prostorih g. Perka. Priporočamo bliž­
njim in daljnim gostom, da ta dan zopet pohite na lepo 
prireditev naših Orlov in tamburašev. 

Sv. Trojica v Slov. goricah. Mladeniški shod v ne­
deljo, 23. avgusta je zbral cvet naše moške mladine iz 
lenarčke dekanije, ki je — na čelu godba. Orli. Orlice in 
naraščaj — ponosno korakala skozi trg. Pri slavoloku 
sredi trga je naš župan V. Klemenčič pozdravil v ime­
nu trga mladeniške čete, navdušeno mu je odgovoril 
predsednik lenarške orlovske srenje Matjašič. V cerkvi 
je župnik Gomilšek vnemal mladeniče za versko življe­
nje, sv. mašo je daroval gvardijan in župnik p. Ciril. 
Na mladniškem shodu smo se prepričali, za kako vzvi­

Prireditve. 



kem času in da so v ta lep namen žrtvovali še pičlo od­
merjen čas potrebnega počitka. — Kakor se čuje, se bo 
igra »Klavdija« na željo v drugič ponovila v nedeljo, dne 
6. t. m., v Društvenem domu v Šmartnem pri Velenju, 
kar se za obisk k tako lepi igri najtoljeje priporoča! 

št. Vid-Planina. Tukajšnji orlovski odsek priredi ob 
petletnici svojega obstoja, na praznik, dne 8. t. m., v Dru­
štvenem domu v Št. Vidu akademijo z zanimivim spore­
dom. Začetek ob treh popoldne. Prijatelji orlovske mla­
dine uljudno vabljeni! Bog živi! — Odbor. 


